Câmara Municirml de Biri iii • SP !

1  III 111 II II I I II II
PROTOCOLO GERAL 1709/2
Data: 2410412023 - Horário: 10:

Legislativo - REQ 217/2023

ecimara CYKunicipai are CBirigiii
Estado de São Paulo

21V/2 ej
REQUERIMENTO N°

REQUISITA INFORMAÇÕES SOBRE ÔNIBUS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Quantos ônibus a secretaria de educação possui? Encaminhar
cópias dos documentos e número da frota de cada um. '

2 — Quantos ônibus são utilizados diariamente? São empregados
em quais funções? Anexar documentos comprobatórios.

3 — Existe algum relatório das atividades de uso dos ônibus? Em
caso positivo, anexá-los.

4 — Quantos ônibus estão parados sem uso? Informar o motivo e
desde quándo se encontram parados.

5 — Todos os ônibus são utilizados na secretaria de educação?
Existe algum cedido para outra secretaria? Em caso positivo, anexar documentos
comprobatórios.

6 — A secretaria de educação, possui garagem adequada para os
ônibus? Se sim, informar o local.

•

7 — Qual os gastos de combustível com os ônibus da secretaria?
Anexar documentos comprobatórios.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como DEVER
responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os Requerimentos
encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2° e 3°, do art. 11, da Lei
Orgânica dó Município, sob pena de incorrer em improbidade administrativa, conforme aduz
o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 20 de abril de 2023.

WESLEY RICÁt0 COALHATO,
VEREADOR